κ'. Επεί τε δὲ τῷ Καμβύσῃ ἐκ τῆς Ελεφαντίνης ἀπίκοιτο οἱ Ιχθυοφάγοι, ἐπειπτε αὐτοὺς ἐς τὸς Αἰθίοπας, ἐντειλάμενος τὰ λέγειν χρῆ· καὶ <sup>α</sup> δῶρα Φέροντας, πορφύρεόν τε εἶμα, καὶ χρύσεον σρεπτὸν περιαυχένιον, καὶ Φέλλια <sup>β</sup>, καὶ μύρα ἀλάβαστρον, καὶ Φοινικῆς οἵνων κάδον. οἱ δὲ Αἰθίοπες ὅτοι ἐς τὸς ἀπέπεμπε <sup>γ</sup> ὁ Καμβύσης, λέγονται εἶναι μέγιστοι καὶ κάλλιστοι ἀνθρώπων πάντων. νόμοισι δὲ καὶ ἄλλοισι χρᾶσθαι αὐτὸς καὶ κεχωρισμένοισι <sup>δ</sup> τῷν ἄλλων ἀνθρώπων, καὶ δὴ καὶ κατὰ τὴν Βασιληῖην τοιῷδε· τὸν ἀν τῷν ἀσῶν κρίνωσι μέγισόν τε εἶναι, καὶ κατὰ τὸ μέγαντος ἔχειν τὴν ἴσχὺν, τοῦτον ἀξιοῦσι βασιλεύειν.

κα'. Εσ τούτους δὴ ὧν τοὺς ἄνδρας ὡς ἀπίκοιτο οἱ Ιχθυοφάγοι, διδόντες τὰ δῶρα τῷ βασιλέϊ αὐτέων, ἔλεγον τάδε, « Βασιλεὺς ὁ Περσέων Καμβύσης, βγλόμενος

<sup>α</sup> λίγην χρῆν· <sup>β</sup> MS. habet φίλια etiam infra. <sup>γ</sup> αἰτιμψ. <sup>δ</sup> αὐτὸς κεχωρισμένοισι.

20. Porro Cambyses posteaquam ex Elephantina advenerunt Ichthyophagi, eos ad Aethiopes misit, jussos cum ea dicere quae oporteret, tum dona ferre, amiculum purpureum, aureumque torque ad cervicem, et armillas, ac unguenti alabastrum, cadumque vini Phoenicei. Aethiopes autem ii ad quos misit Cambyses, feruntur esse maximi omnium hominum atque pulcherrimi: legibus autem et aliis uti eos, et separatis ab aliorum hominum legibus, tum vero et hac circa regnum: quod quem e popularibus maximum et pro magnitudine validum judicant, hunc regem delendum censent.

21. Ad hos itaque viros Ichthyophagi postquam venerunt, offerentes eorum regi munera ita loquuti sunt; ‘Cambyses, Persarum rex, cupiens amicus tibi

‘ fieri atque hospes, nos misit, jubens ut  
‘ in sermonem tuum veniremus, tibique  
‘ haec dona dat, quorum ipse usu maxi-  
‘ me delectatur.’ Ad hos Aethiops, gna-  
rus ad explorandum venisse, talia respon-  
dit; ‘ Neque rex Persarum vos ideo cum  
‘ donis misit, quod magni faciat hospitiū  
‘ mei foedus, neque vos vera loquimini,  
‘ quippe qui ad explorandum meum im-  
‘ perium venistis: neque justus ille vir est.  
‘ si enim justus foret, non alienam regi-  
‘ onem affectaret, sed esset sua contentus,  
‘ nec homines a quibus nihil laesus est  
‘ in servitutem redigeret. Ei nunc vos  
‘ hunc arcum date, ita dicentes, Rex Ae-  
‘ thiopum regi Persarum consilium dat,  
‘ quando Persae tam facile adducent tan-  
‘ tae magnitudinis arcus, tunc adversus  
‘ macrobios Aethiopes copiis exsuperans  
‘ moveat bellum: interim diis gratias ha-  
‘ beat, qui non dant mentem filiis Ae-